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Départ de la course:14h15mn  Fermeture des T.P.E:14h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Impressionnante dans le Prix Jules Lemonnier (Gr.2), en affichant la réduction kilométrique sensationnelle de 
1’09’’9, Granvillaise Bleue (14) aborde son grand objectif de l’hiver en pleine possession de ses moyens. Elle tentera 
de marcher sur les traces de son illustre compagnon de couleurs Jag de Bellouet, triple lauréat de ce Groupe 1 en 
2004, 2005 et 2006. Flamme du Goutier (18) avait privé notre préférée du succès l’an passé au prix d’un superbe rush 
final. Montée pour la première fois par le double Etrier d’Or, Mathieu Mottier, elle aura simplement besoin d’un 
parcours à l’économie pour placer sa redoutable pointe au moment opportun. Toujours invaincue sous la selle, 
Hanna des Molles (10) a marqué les esprits dans la Qualif 2. Après avoir connu d’immenses joies dans cette épreuve 
avec Bilibili, la famille Abrivard tient sans doute là son nouveau joyau dans la spécialité. Happy and Lucky (8), qui 
s’est hissée en haut de la hiérarchie de sa promotion la saison dernière, et Hirondelle du Rib (9), entraînée par le 
recordman de victoires (8) dans ce Prix de Cornulier, peuvent légitimement briguer une place. Cinquième de la 
dernière édition, Gladys des Plaines (12) a certainement progressé sur sa récente prestation dans le « Calvados » et 
peut faire au moins aussi bien. Fado de Chêne (16), bien que seulement plaqué des antérieurs, et Zarenne Fas (15), 
dont la fin de course dans le Prix Jules Lemonnier (Gr.2) ne peut laisser indifférent, complèteront notre sélection.
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POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR,  LES PRONOSTICS,  LES RESULTATS ET LES RAPPORTS
CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali officiel

1 -EUROPA DE CHENU: Totalement surclassée dans cette épreuve, cette 
fille de Kaiser Sozé permettra à Romain Marty de disputer le premier 
Groupe 1 de sa carrière. Elle n’a jamais gagné au trot monté sur la cendrée 
de Vincennes et aura bien du mal à rivaliser. Impasse conseillée.

2 -GALIPETTE PIERJI:  LCette brave jument donne toujours le meilleur 
d’elle-même, mais a montré ses limites dans la spécialité. Sa meilleure 
référence kilométrique sur ce parcours (1’13’’5) est insuffisante pour pouvoir 
espérer lutter pour les premières places. Tâche ardue.

3 -FAUBOURG:  Ce fils de Magnificent Rodney (lauréat de l’édition 2008) a 
changé de dimension en 2022 en engrangeant plus de 260.000 €. Auteur 
d’une plaisante fin de course dans le Prix Paul Buquet (Gr.2), il peut tenter 
les amateurs d’outsiders.

4 -VAPRIO: Ce trotteur transalpin s’était totalement révélé dans la 
spécialité l’hiver dernier et avait même réussi à se classer quatrième du 
Prix de l’Ile-de-France (Gr.1). Cela dit, il aurait préféré évoluer sur une 
distance plus courte. Dans un second choix.

5 -EDITION GEMA: Cette fille de Prince Gédé (qui fut privé d’un succès 
après enquête dans l’édition 2009) ne cesse de décevoir depuis son succès 
lavallois du 1er novembre. Nettement barrée, elle permettra toutefois à 
Gaëlle Godard de disputer le premier Groupe 1 de sa jeune carrière. 
Impasse tentante.

6 -DYNASTY PEJI: Alors qu’elle nous avait habitués à des hivers en dents de 
scie, cette jument de classe s’est montrée sérieuse dans la spécialité depuis le 
début du meeting. Impériale dans le Prix Reynolds (Gr.2) puis dans le Prix Paul 
Buquet (Gr.2), elle semble meilleure que jamais. Une possibilité.

7 -FANTAISIE: Lauréate à treize reprises lors de ses quinze dernières 
sorties, cette adepte de la course en tête a toutefois fait l’objet d’une 
enquête après son succès dans le « Calvados ». Elle ne sera pas 
totalement déferrée cette fois et avait radicalement échoué l’an dernier. Un 
énorme regret.

8 -HAPPY AND LUCKY: Sacrée dans le Prix de Normandie l’an dernier, 
cette fille de Ready Cash a toutefois subi la loi d’Hanna des Molles lors de 
leurs deux confrontations. Elle affronte ses aînés pour la première fois, 
mais a le potentiel suffisant pour espérer une place.

9 -HIRONDELLE DU RIB: Elue « Présidente » en 2021, cette 
représentante de l’Ecurie Rib a soif de revanche depuis sa disqualification 
dans la dernière édition. Bonne troisième du Prix du Calvados, sans être 
déferrée, elle constitue un choix prioritaire pour les places.

10 -HANNA DES MOLLES: Cette élève de Laurent-Claude Abrivard s’est 
montrée impériale dans le Prix Bilibili en affichant la réduction kilométrique 
de 1’11’’9, soit le même « chrono » que Flamme du Goutier dans la dernière 
édition de ce Prix de Cornulier. Toujours invaincue dans la spécialité, elle 
s’annonce redoutable.

11 -JERRY MOM: Quatrième de l’édition 2021 à une cote astronomique, ce 
mâle de 10 ans doit désormais se contenter des « miettes », aussi bien à 
l’attelé qu’au monté. Face à des cadets aux dents longues, ses chances 
semblent bien minces.

12 -GLADYS DES PLAINES: Cette représentante d’Augustin Radu monte 
en puissance et a tracé une prometteuse ligne droite dans le Prix du 
Calvados (Gr.2). Souvent en difficulté dans le tournant final, elle nous gratifie 
ensuite régulièrement de jolis retours. Cinquième l’an dernier, elle est 
assurément capable de faire mieux.

13 -FREEMAN DE HOUELLE: Ce cheval dur à l’effort nous laisse sur notre 
faim depuis le début du meeting. Plus à l’aise sur les parcours de vitesse, il 
semble un ton en dessous des deux principales favorites. Ses ambitions se 
limiteront aux places.

14 -GRANVILLAISE BLEUE: Dauphine de Flamme du Goutier (18) l’an 
passé, sans avoir le meilleur des parcours, cette championne a repris de la 
fraîcheur depuis son impressionnant succès dans le Prix Jules Lemonnier 
(Gr.2). Sans incident, elle ne sera pas loin de la vérité.

15 -ZARENNE FAS: Auteur d’une somptueuse fin de course dans le Prix 
Jules Lemonnier (Gr.2), ce fils de Varenne a ensuite peaufiné sa forme à 
l’attelé en vue de ce sommet. Septième de la dernière édition, en laissant 
une impression favorable, il semble en mesure de faire mieux cette saison.

16 -FADO DU CHENE: Le gagnant de la Loterie de Naples 2022 a pris une 
courageuse sixième place pour ses débuts sur la grande piste de Vincennes, 
dans le Prix de Bourgogne. Ce dimanche, il abordera pour la première fois 
une distance aussi longue et ne sera que plaqué des antérieurs. Gros 
outsider.

17 -ETOILE DE BRUYERE: Cette millionnaire a fini sur le podium lors des 
trois dernières éditions de ce Prix de Cornulier. Cela dit, elle n’a guère 
convaincu depuis le début de l’hiver et semble en perte de vitesse. Elle 
remplirait son contrat en s’octroyant une petite place.

18 -FLAMME DU GOUTIER: Cette jument éclectique n’a plus été revue 
dans la spécialité depuis son sacre dans la dernière édition de ce sommet. 
Très plaisante dans les épreuves qualificatives au Prix d’Amérique, elle est 
fin prête pour épingler un cinquième Groupe 1 à son palmarès.
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E. Jean-Michel BAUDOUIN

Ec. JULIENNE

Ecurie de FAUBOURG

Scuderia INDAL SRL

Ecurie Marc SASSIER

Ecurie Damien BONNE

T. de LA BOURDONNAYE

Daniel JOSSET

Ecurie RIB

J.L. BERAUD

JPB HORSES (BEL)

Augustin RADU

S. GOHIER

M. GALLIER

F. GRAGNANIELLO 

Mme Y. GUEDJ

CH. DREUX

Ecurie SAINT MARTIN

R. MARTY

F. DESMIGNEUX

P.Y. VERVA

Mlle N. HENRY

Mlle G. GODARD

D. BONNE

F. LAGADEUC

A. LAMY

J.L.CL. DERSOIR

A. ABRIVARD

A. BARRIER

E. RAFFIN

B. ROCHARD

Mme C. LEVESQUE

Mme M. HERLEIKSPLASS

P.PH. PLOQUIN

D. THOMAIN

M. MOTTIER

253.770

299.510

338.310

370.270

420.690

445.140

567.850

574.340

591.830

594.820

623.260

683.245

760.280

872.760

886.166

967.400

1.000.520

1.279.840

J.M. BAUDOUIN

TH. DUVALDESTIN

P.Y. VERVA

A. GOCCIADORO

M. SASSIER

D. BONNE

N. BRIDAULT

F. LEBLANC

JOEL HALLAIS

L.CL. ABRIVARD

M. ABRIVARD

G. CURENS

F. LEBLANC

P. LEVESQUE

J.M. BAZIRE

J. LE MER

CH. DREUX

TH. DUVALDESTIN

150/1

75/1

35/1

55/1

120/1

20/1

13/1

12/1

13/1

5/1

80/1

15/1

40/1

3.5/1

25/1

11/1

30/1

2.8/1

9-7-5-5-3

4-5-7-6-5

2-1-4-5-1

1-8-7-6-1

9-D-0-7-1

D-2-1-1-4

1-D-1-1-1

2-2-3-1-2

3-D-3-5-3

0-1-7-0-1

5-7-5-5-7

5-D-0-0-0

4-6-D-6-6

1-2-0-1-0

0-5-2-2-0

2-5-0-D-D

7-9-4-D-0

2-D-4-1-8

14 - 18 - 10 - 8 - 9

14 - 18 - 10 - 8 - 9 - 12 - 16 - 15

13 - 3 - 17 - 6 - 7
11 - 2 - 4

1 - 5
14 - 18 - 8 - 10 - 12 - 15 - 3 - 9
18 - 14 - 10 - 8 - 9 - 6 - 17 - 12
18 - 14 - 9 - 8 - 16 - 10 - 17 - 13
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1:11:7

1:10:5

1:11:7

1:10:6

1:12:3

1:10:4

1:11:9

1:11:1

1:10:6

1:11:1

1:10:2

1:11:3

1:10:1

1:09:9

1:10:0

1:11:1

1:10:3

1:09:7

K. SOZE PIN UP DE CHENU

TUCSON QUATALIE PIERJI

M. RODNEY TROIKA MONTANA

ADRIAN CHIP NAMIBIA

PRINCE GEDE JAFLOSA GEDE

PRODIGIOUS RITA MITSOU

UN MEC D'HERIPRE QUITA D'ERONVILLE

READY CASH TOSALIMA

R. D'HERIPRE ANEMONE DU RIB

V. MYSTIC ULTIMATE JET

READY CASH GRAZIELLA

O. VIERVIL THETIS DE VAUJOURS

VIGOVE RAFINA DE HOUELLE

J. DE BELLOUET LADY DE BREVOL

VARENNE MISS MUSCLE FAS

SINGALO STAR DU CHENE

K. DE COSSE REINETTE DU TIJAS

R. CASH UTOPIE DU GOUTIER
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MISE DE BASE 300FCFA
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COMBINAISON CHAMP REDUIT OU TOTAL

PROVINCE COURSES

ZONE TURF

PARISIEN
14    18     8     10   12    15      3     9

18    14    10    15    17   12     6      7

18    14    10    8      9      6     17    12
18    14    10     8     6      7     16      9
14   18      8      9      7     6     10     3
 14    18    10    8      6     17    16     9

EQUIDIA 14    18     10     8     9     12    16    15

18   14      9      8    16    10    17    13

EUROPE 1
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C
200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000
 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000
 6 500
7 000
 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON
SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE : 500 FCFA

LE COUPLÉ ������


